
  第１４６回 岩手小動物臨床研究会 

（ＩＶＣ）のご案内 

 9月に入り、ようやく秋風が感じられるようになってまいりましたが、 

連年に比べ残暑が厳しい今日この頃、みなさまいかがお過ごしでしょうか。 

暑さがまだ残るうちにいよいよ学会シーズン到来です。今月14日からは岩

手大学にて秋の獣医学会が開催されます。多くの演題がエントリーされてお

りますので、みなさまのご参加をお待ち申し上げております。 

 さて、今回のIVCでは、来月に開催される三学会での発表を予定されてい

る先生方・学生さんによる予演会を予定しております。三学会だけではなく

他の学会にご準備されている先生方も奮ってご参加ください。 

 獣医師の方、臨床および基礎・応用系の獣医学生さんの参加をお待ちして 

おります！ （自由にご参加ください） 

－記－ 

 日 時 ： ２０１２年 ９月 ２１日（金）19:30-21:00 

 場 所 ： 岩手大学 農学部 １号館2階会議室 

～ 予演会 ～  

「多血症を伴う腎臓腫瘍」 岩手大学小動物内科学 川村理沙さん  

「神経症状を伴う非滲出型猫伝染性腹膜炎が疑われた1例」 

                  加賀野どうぶつ病院 川村祐介先生 

「硬化性リンパ球性胆管肝炎と診断された雑種猫の1例」 

                   いわね動物病院 岩根 英明先生 

「犬の高分化型リンパ腫」大志田動物病院 大志田淳一先生 

「犬の細菌性心内膜炎の６例」 グリーン動物病院 田口大介先生   

世話人：小林沙織、島村俊介、佐藤れえ子 

  


